Município de ôania Cruz do ôul
(Secretario ^Municipal de Governo e (Desenvolvimento Gconômico

<%ua Qaloão Cosia. 755 -Caixa Postal 4 -Tom (51) 3715-3331 -Cep 96610-170 -ôania Cruz do ôul- 9?J

DECRETO N.° 5.455, DE 13 DE MAIO DE 2002.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3.°, da Lei n.° 3.820, de 03 de janeiro de 2002,

DECRETA:

Art. 1.° - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0801-2678201012.036 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e
Implementos Rodoviários
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (208) R$ 40.000,00

ÓRGÃO - 09 - SECR. MUNICIPAL DE TRANSP. E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0901-1545200682.042 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Transportes e Serviços Públicos
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
(235) R$20.000,00

ÓRGÃO -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Saúde com Recursos
Próprios - FMS

1201-1030101072.078 - Assistência Médica e Sanitária à População com
Recursos Próprios
3 3 9 0 39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
(404) R$180.000.00

SOMA R$ 240.000,00

Art. 2.° - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo
1.°, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

'anta Cruz do Sul

'"Dw ôtyãM, *Doe Stutyue: Salve ikdüb

~

Município de ôanta Cruz do ôul
Ôecrelariâ Municipal de Çooerno e tyesenoobimenfo Gconômíco

9}ua Qaloôo Cosia. 155 - Caixa Postal 4 - "Tone (51) 3115-3331 - Cep 96610-110 -Ôanta Cruz do Ôul- 9iÔ

ÓRGÃO - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0801-2678200692.034 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Obras e Viação
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (204) R$ 40.000,00

ÓRGÃO - 09 - SECR. MUNICIPAL DE TRANSP. E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0901-1545100672.041 - Substituição e Melhoria de Rede de Iluminação Pública
3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
(218) R$10.000,00

0901-1745200642.043 - Manutenção e Conservação de Equipamentos da Usina
de Reciclagem de Lixo
3.3.9.0.30.00.00.00-Material de Consumo (241) R$7.000,00
3.3.9.0.39.11.00.00 - Serviços de Manutenção de Prédios, Equipamentos e
Instalações (242) R$3.000,00

ÓRGÃO -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Saúde com Recursos
Próprios - FMS

1201-1030101071.028 -Ampliação da Casa de Saúde Ignês Irene Moraes
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (406) R$ 180.000.00

SOMA R$ 240.000,00

Art. 3.° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de maio de

Registre-se, publiqu/s-se e cumpra-se

GASTÂO RMÈRTO SCHMITT
Secretário Municipal tle Administração

O,
OJVA1Í MORAES

Municipal

'anta Cruz do Sul

"Doe Onyâte, 'Dte Stwfue: Saím l/iátó"